8.1. Valores cuantitativos estimados para los indicadores y su justificacion.

En base a los resultados que se refieren en las siguientes tablas nuestras estimaciones radican en el
mantenimiento, al menos, de los resultados obtenidos en los ultimos afios indicados en las tablas
correspondientes.

Justificacién de los indicadores:

Se indican en las tablas 84-92. para el Centro propio.

Tabla 84. Datos Centro Propio

GRADO EN ENFERMERIA - USC

Datos de matricula en primer curso

Media quintil mas elevado  Via de acceso
Alumnos/as Nota media

Curso (20% superior)
o de nuevo
académico
ingreso
2005-06 168 6,81 - 7,58 - 86,3 0,0 18 11,9
2006-07 163 6,96 - 7,69 - 87,1 0,0 18 11,0
2007-08 142 7,19 - 7,84 - 83,1 0,7 28 134

Tabla 85. Datos Centro Propio

DIPLOMATURA EN ENFERMERIA - USC

Datos e indicadores relativos a eficiencia y éxito por asignaturas

CURSO 2006/07
Alumnos/a | Alumnos/a | Alumnos/a Créditos
Créditos
saptosde | saptosde | saptosde | Créditos | matriculado Indicador
Cadigo Créditos Total presentad Indicador
Materia 12 22 32 superados | s eficiencia de
materia () aptos (b) osa de éxito
matricula | matricula | matricula (a*b) (c+2*d+3%e eficiencia
examen
(c) (d) 0 mas (e) )*a
(2021101 7 166 156 6 4 1162,0 1260,0 1267,0 0,922 0,917
Anatomia
(2021101 6 179 166 10 3 1253,0 1365,0 1316,0 0,918 0,952
Humana
321103 Bioquimica 7 174 143 12 19 1218,0 1568,0 1428,0 0,777 0,853
Ciencias
321104 Psicosocia 6 194 168 25 1 1164,0 1326,0 1200,0 0,878 0,970
les

csv: 135305622285285000711893



Aplicadas

321105

Farmacolo

gia

45

150

129

14

675,0

801,0

837,0

0,843

0,806

321106

Fisiologia

Humana

139

90

22

27

1251,0

1935,0

1575,0

0,647

0,794

321107

Fundamen
tos de

Enfermaria

15

150

146

2250,0

2325,0

2625,0

0,968

0,857

321121

Anatomia
Topogréfic
ayde

Superficie

45

77

76

346,5

351,0

351,0

0,987

0,987

321122

Cuidados
de
Enfermaria
en
Patologias
Buco-

Dentales

45

86

85

387,0

391,5

396,0

0,989

0,977

321123

Historia de
la

Enfermeria

45

35

33

157,5

166,5

180,0

0,946

0,875

321124

Informatica

Sanitaria |

45

91

91

409,5

409,5

432,0

1,000

0,948

321125

Inglés

Técnico |

45

46

46

207,0

207,0

279,0

1,000

0,742

321126

Técnicas
Fisioterapé
uticas

Basicas

45

170

169

765,0

769,5

7785

0,994

0,983

321127

Introducion
ala
Epidemiolo
giaen

Enfermeria

45

17

17

76,5

76,5

76,5

1,000

1,000

321201

Enfermeria
Quirdrgica

15

154

145

2310,0

2490,0

2655,0

0,928

0,870

csv: 135305622285285000711893



321202

Enfermeria
Comunitari

al

11

144

132

10

1584,0

1826,0

1958,0

0,867

0,809

321203

Enfermeria
Materno-

Infantil |

168

163

1344,0

1424,0

1360,0

0,944

0,988

321204

Enfermeria
Materno-

Infantil Il

132

116

15

1056,0

1192,0

1464,0

0,886

0,721

321205

Enfermeria

Médica |

15

159

144

2385,0

2730,0

2745,0

0,874

0,869

321206

Nutricién y

Dietética

45

138

133

621,0

657,0

747,0

0,945

0,831

321221

Cuidados
de
Enfermeria
y
Rehabilitac
ion
Psiquiatric

a

45

117

113

526,5

544,5

526,5

0,967

1,000

321222

Cuidados
de
Enfermeria
en
Situacione
s de

Urgencia

45

132

132

594,0

594,0

598,5

1,000

0,992

321223

Cuidados
de
Enfermeria
en
Situacione
s
Especiales
en la Edad

Pediatrica

29

29

174,0

174,0

180,0

1,000

0,967

321224

Cuidados

45

147

145

661,5

675,0

661,5

0,980

1,000

csv: 135305622285285000711893



Paliativos

321225

Conocimie
ntos de
Enfermaria
en
Radiologia
Especializ

ada

135

134

810,0

822,0

810,0

0,985

1,000

321226

Dietoterapi
ay
Nutricion
Artificial en

Enfermeria

54,0

60,0

66,0

0,900

0,818

321227

Enfermeria
dela
Salud

Laboral

45

18

17

81,0

90,0

94,5

0,900

0,857

321228

Informatica

Sanitaria Il

45

35

35

157,5

157,5

1575

1,000

1,000

321229

Inglés

Técnico Il

45

315

315

45,0

1,000

0,700

321301

Enfermeria
Quirdrgica

14

170

162

2380,0

2548,0

2492,0

0,934

0,955

321302

Enfermeria
Comunitari

all

15

156

145

10

2340,0

2520,0

2760,0

0,929

0,848

321303

Enfermeria
Psiquiatric
aydela
Salud

Mental

162

159

1458,0

1494,0

15120

0,976

0,964

321304

Enfermeria

Médica Il

14

162

160

2268,0

2310,0

2450,0

0,982

0,926

321305

Enfermeria

Geriatrica

171

169

1539,0

1557,0

1575,0

0,988

0,977

321306

Legislacid

ny Etica

173

170

346,0

352,0

350,0

0,983

0,989

csv: 135305622285285000711893



Profesiona

Tasa de eficiencia de la titulacion (Tabla 86) (agregando los datos de la tabla anterior, en funcion de los
créditos superados en un determinado afio académico):

Tabla 86. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

2006-07
Créditos superados titulacion (a*b) | 34043,0
Créditos matriculados y eficiencia titulacion (c+2*d+3*e) | 37200,0

Tasa eficiencia global titulacién | 91,5%

Tasa de eficiencia de la titulacion (Tabla 87) (segun la definicion del manual VERIFICA, en funcién de los
resultados académicos de los titulados en un determinado afio academico):

Tabla 87. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

2005-06 | 2006-07

Créditos superados | 38095,5 | 32719,5

Créditos matriculados | 42563,5 | 36252,5
Indicador | 89,5% | 90,3%

Tabla 88. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

DIPLOMATURA EN ENFERMERIA - USC
Tasa de éxito
2003-04 2004-05 2005-06 2006-07

NUmero total de créditos superados por los

alumnos/as 35060,5 35564,0 37418,0 34669,0
NUmero total de créditos presentados a

evaluacion 38286,5 39176,0 39965,5 37938,5
TASA DE EXITO 91,6% 90,8% 93,6% 91,4%

Tabla 89. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

csv: 135305622285285000711893



DIPLOMATURA EN ENFERMERIA - USC

Duracion media de los estudios (1)

glﬂmr&/as qgg 2003-04 2004-05 2005-06 2006-07
tardan n afios en
graduarse NUmero % NUmero % NGmero % NUmero %
1 afio 0 0,0 1 0,7 0 0,0 0 0,0
2 afios 0 0,0 1 0,7 8 4.8 0 0,0
3 afios 100 68,5 98 72,1 121 72,9 121 82,9
4 afios 23 15,8 29 21,3 27 16,3 12 8,2
5 afios 15 10,3 5 37 6 3,6 5 34
6 afios 6 41 1 0,7 1 0,6 4 2,7
7 afos 0 0,0 1 0,7 1 0,6 0 0,0
8 afios 0 0,0 0 0,0 1 0,6 0 0,0
9 afios 1 0,7 0 0,0 0 0,0 1 0,7
10 afios 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7
mas de 10 afios 1 0,7 0 0,0 1 0,6 2 14
NUmero de
graduados 146 100% 136 100% 166 100% 146 100%
Tabla 90. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela
DIPLOMATURA EN ENFERMERIA — USC
Duracion media de los estudios (2)

2003-04 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Suma del producto
[(n° de afios en graduarse)*(n® alumnos/as 538 451 549 505
graduados)]
NUmero total de alumnos/as graduados 146 136 166 146
DURACION MEDIA (ANOS) 3,68 3,32 3,31 3,46

Tabla 91. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

csv: 135305622285285000711893



DIPLOMATURA EN ENFERMERIA - USC

Tasa de graduacion

N : 2001-02 2002-03 2003-04 2004-05
Afio de ingreso
Alumnos/as nuevos 167 168 169 183
Acabaron en 3 afios /Curso | 100 |2003-04| 98 |2004-05| 121 [2005-06| 121 |(2006-07
Acabaron en 4 afios /Curso 23 |2004-05| 29 [2005-06| 27 [2006-07 - -
TASA DE GRADUACION 73,6% 75,6% 87,6%

Tabla 92. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

DIPLOMATURA EN ENFERMERIA - USC

Tasa de abandono

Curso (c) 2003-04 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07
Namero de alumnos/as no matriculados en los dos
- 12 13 7 6
ultimos cursos (c y ¢-1)
NUmero de alumnos/as de nuevo ingreso en el

167 168 169 183
curso c-2 (cohorte)
TASA DE ABANDONO 7,2% 7,7% 4,1% 3,3%

csv: 135305622285285000711893



En el caso del Centro adscrito la informacion disponible se indica en las Tablas 93-101. En base a los
resultados que se refieren en las siguientes tablas nuestras estimaciones radican en el mantenimiento, al
menos, de los resultados obtenidos en los Gltimos afios indicados en las tablas correspondientes.

Tabla 93. Centro adscrito

DIPLOMATURA EN ENFERMERIA-LUGO — USC

Datos de matricula en primer curso

Media quintil mas
Al 7 Via de acceso alumnos/as de
c umnos/as  Nota media elevado (20%
urso d nuevo ingreso (%o)
. € nuevo superior)
académico
ingreso

PAAU FP PAAU FP PAAU [FP >25 |Otros

2004-05 79 6,50 - 7,43 - 89,9 8,9 1,3 0,0

2005-06 79 6,27 - 7,21 - 89,9 7,6 2,5 0,0

2006-07 70 6,59 - 7,53 - 90,0 0,0 1,4 8,6
2007-08 66 7,04 - 8,13 - 80,3 0,0 1,5 18,2

Tabla 94. Centro adscrito

DIPLOMATURA EN ENFERMERTA-LUGO — USC

Datos e indicadores relativos a eficiencia y éxito por asignaturas

CURSO 2006707

Alumnos/a | Alumnos/a | Alumnos/a Créditos
Créditos
saptosde | saptosde | saptosde | Créditos | matriculado Indicador
Caodigo Créditos Total presentad Indicador
Materia 12 22 32 superados | s eficiencia de
materia (E)] aptos (b) osa de éxito
matricula | matricula | matricula (a*b) (c+2*d+3%e eficiencia
examen
(c) (d) 0 mas (e) )*a
Administraci
on de
471101 7 76 70 5 1 532,0 581,0 539,0 | 0,916 | 0,987
Servicios de
Enfermeria
Anatomia
471102 7 76 67 5 4 532,0 623,0 539,0 | 0,854 | 0,987
Humana

csv: 135305622285285000711893



471103

Bioquimica

68

61

476,0

560,0

553,0

0,850

0,861

471105

Farmacologi

a

4,5

66

63

297,0

315,0

324,0

0,943

0,917

471106

Fisiologia

Humana

79

67

711,0

873,0

729,0

0,814

0,975

471107

Fundament
0s de

Enfermeria

15

68

68

1020,0

1020,0

1035,0

1,000

0,986

471108

Nutricion y

Dietética

4,5

73

69

328,5

346,5

333,0

0,948

0,986

471122

Cuidados de
Enfermeria
en
Patologias
Buco-

Dentales

4,5

69

68

310,5

315,0

310,5

0,986

1,000

471123

Historia de
la

Enfermeria

4,5

26

26

117,0

117,0

121,5

1,000

0,963

471124

Informatica

Sanitaria |

4,5

44

44

198,0

198,0

202,5

1,000

0,978

471125

Inglés

Técnico |

4,5

47

47

211,5

211.,5

216,0

1,000

0,979

471126

Técnicas
Fisioterapéu
ticas

Basicas

4,5

39

38

175,5

180,0

175,5

0,975

1,000

471201

Enfermeria

Quirurgica |

15

64

61

960,0

1020,0

1110,0

0,941

0,865

471202

Enfermeria
Comunitaria

11

73

70

803,0

847,0

858,0

0,948

0,936

471203

Enfermeria
Materno-

Infantil |

85

66

13

680,0

880,0

784,0

0,773

0,867

471205

Enfermeria

Médica |

15

78

56

16

1170,0

1590,0

1305,0

0,736

0,897

csv: 135305622285285000711893



471207

Ciencias
Psicosociale

s Aplicadas

68

68

408,0

408,0

414,0

1,000

0,986

471208

Enfermeria
Psiquiatrica
y de Salud

Mental

69

67

621,0

639,0

666,0

0,972

0,932

471222

Cuidados de
Enfermeria
en Situacion

de Urgencia

4,5

40

38

180,0

189,0

180,0

0,952

1,000

471224

Cuidados
Terminales

y Paliativos

4,5

37

37

166,5

166,5

166,5

1,000

1,000

471226

Dietoterapia
y Nutricién
Artificial en

Enfermeria

45

45

270,0

270,0

270,0

1,000

1,000

471227

Enfermeria
de la Salud

Laboral

4,5

55

55

247,5

247,5

252,0

1,000

0,982

471228

Informatica

Sanitaria Il

4,5

26

26

117,0

117,0

117,0

1,000

1,000

471229

Inglés

Técnico Il

4,5

27

27

121,5

121,5

121,5

1,000

1,000

471230

Informatica

Sanitaria 111

4,5

17

17

76,5

76,5

76,5

1,000

1,000

471231

Inglés

Técnico 111

4,5

25

25

112,5

112,5

112,5

1,000

1,000

471232

Anatomia
Topografica
y de

Superficie

4,5

30

30

135,0

135,0

135,0

1,000

1,000

471301

Enfermeria
Quirdrgica

14

70

60

980,0

1162,0

1120,0

0,843

0,875

471302

Enfermeria

Comunitaria

15

76

74

1140,0

1170,0

1155,0

0,974

0,987

csv: 135305622285285000711893



Enfermeria
471304 14 71 67 3 1 994,0 1064,0 | 1036,0 | 0,934 | 0,959
Médica Il

Enfermeria
471305 9 71 68 3 0 639,0 666,0 675,0 | 0,959 | 0,947
Geriatrica

Legislacion
471306 |y Etica 2 80 80 0 0 160,0 160,0 160,0 1,000 | 1,000

Profesional

Enfermeria

471307 | Materno- 8 70 70 0 0 560,0 560,0 576,0 | 1,000 | 0,972

Infantil 11

Tasa de eficiencia de la titulacion (Tabla 95) (agregando los datos de la tabla anterior, en

funcién de los créditos superados en un determinado afio académico):

Tabla 95. Centro adscrito

2006-07

Créditos superados titulacién (a*b) | 15450,5

Créditos matriculados eficiencia titulacién (c+2*d+3*e) | 16941,5

Tasa eficiencia global titulacién | 91,2%

Tasa de eficiencia de la titulacion (Tabla 96) (segun la definicion del manual VERIFICA, en

funcion de los resultados académicos de los titulados en un determinado afio académico):

Tabla 96. Centro adscrito

2005-06 | 2006-07

Créditos superados | 14265 15408

Créditos matriculados | 15286 16514

Indicador| 93,3%0 93,3%

csv: 135305622285285000711893



Tabla 97. Centro adscrito

DIPLOMATURA EN ENFERMERIA CENTRO ADSCRITO-LUGO — USC

Tasa de éxito

2003-04 2004-05 2005-06 2006-07
Numero total de créditos superados por los

17000,5 16686,0 15943,0 15504,0
alumnos/as
Numero total de créditos presentados a

18031,5 17640,0 17308,0 16336,0
evaluacién
TASA DE EXITO 94,3% 94,6% 92,1% 94,9%

Tabla 98. Centro adscrito

DIPLOMATURA EN ENFERMERTA CENTRO ADSCRITO-LUGO — USC

Duracion media de los estudios (1)

Numero de
2003-04 2004-05 2005-06

alumnos/as que

tardan n afos en

graduarse Ndmero % Numero % NUmero % Numero %
1 afio 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
2 afios 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
3 afos 59 80,8 62 83,8 52 86,7 56 86,2
4 afnos 9 12,3 9 12,2 4 6,7 7 10,8
5 afios 2 2,7 2 2,7 1 1,7 1 1,5
6 afios 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
7 afios 1 1,4 1 1,4 0 0,0 0 0,0
8 afios 1 1,4 0 0,0 0 0,0 1 1,5
9 afios 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0
10 afios 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0
mas de 10 afios 1 1,4 0 0,0 1 1,7 0 0,0
Numero de

73 100%0 74 100%0 60 100% 65 100%

graduados

csv: 135305622285285000711893



Tabla 99. Centro adscrito

DIPLOMATURA EN ENFERMERIA CENTRO ADSCRITO-LUGO — USC

Duracion media de los estudios (2)

2003-04 | 2004-05 | 2005-06 | 2006-07

Suma del producto

[(n® de afios en graduarse)*(n°® alumnos/as 252 239 207 209
graduados)]

NUmero total de alumnos/as graduados 73 74 60 65

DURACION MEDIA (ANOS) 3,45 3,23 3,45 3,22

Tabla 100. Centro adscrito

DIPLOMATURA EN ENFERMERIA CENTRO ADSCRITO-LUGO - USC

Tasa de graduacion

~ . 2001-02 2002-03 2003-04 2004-05
Afio de ingreso

Alumnos/as

csv: 135305622285285000711893



	8.1. Valores cuantitativos estimados para los indicadores y su justificación.

		2014-06-10T11:55:39+0200
	España
	FIRMA, AUTENTICACION Y CORREO ELECTRONICO ASOCIADO AL CERTIFICADO




