8.1. Valores cuantitativos estimados para los indicadores y su justificación.

En base a los resultados que se refieren en las siguientes tablas nuestras estimaciones radican en el mantenimiento, al menos, de los resultados obtenidos en los últimos años indicados en las tablas correspondientes.

Justificación de los indicadores:

Se indican en las tablas 84-92. para el Centro propio.

Tabla 84. Datos Centro Propio

GRADO EN ENFERMERÍA – USC

Datos de matrícula en primer curso

Media quintil más elevado
(20% superior)

de nuevo
ingreso

	A !! !										
	Aplicadas										
321105	Farmacolo	4,5	150	129	14	7	675,0	801,0	837,0	0,843	0,806
	gía										
321106	Fisiología	9	139	90	22	27	1251,0	1935,0	1575,0	0,647	0,794
	Humana										
	Fundamen				_						
321107	tos de	15	150	146	3	1	2250,0	2325,0	2625,0	0,968	0,857
	Enfermaría										
	Anatomía										
321121	Topográfic .	4,5	77	76	1	0	346,5	351,0	351,0	0,987	0,987
	a y de										
	Superficie										
	Cuidados										
	de										
	Enfermaría					_					
321122	en	4,5	86	85	1	0	387,0	391,5	396,0	0,989	0,977
	Patologías										
	Buco-										
	Dentales										
	Historia de										
321123	la	4,5	35	33	2	0	157,5	166,5	180,0	0,946	0,875
	Enfermería										
321124	Informática	4,5	91	91	0	0	409,5	409,5	432,0	1,000	0,948
	Sanitaria I										
321125	Inglés	4,5	46	46	0	0	207,0	207,0	279,0	1,000	0,742
	Técnico I										
	Técnicas										
321126	Fisioterapé	4,5	170	169	1	0	765,0	769,5	778,5	0,994	0,983
	uticas										
	Básicas										
	Introdución										
204:	a la				_	_	-	- , -	-	4.6	
321127	Epidemiolo	4,5	17	17	0	0	76,5	76,5	76,5	1,000	1,000
	gía en										
	Enfermería										
	Enfermería					_			_		
321201	Quirúrgica	15	154	145	6	3	2310,0	2490,0	2655,0	0,928	0,870

		Т	ı	Т	1	1	Т	Г	1	1	1
321202	Enfermería Comunitari a I	11	144	132	2	10	1584,0	1826,0	1958,0	0,867	0,809
321203	Enfermería Materno- Infantil I	8	168	163	0	5	1344,0	1424,0	1360,0	0,944	0,988
321204	Enfermería Materno- Infantil II	8	132	116	15	1	1056,0	1192,0	1464,0	0,886	0,721
321205	Enfermería Médica I	15	159	144	7	8	2385,0	2730,0	2745,0	0,874	0,869
321206	Nutrición y Dietética	4,5	138	133	2	3	621,0	657,0	747,0	0,945	0,831
321221	Cuidados de Enfermería y Rehabilitac ión Psiquiátric a	4,5	117	113	4	0	526,5	544,5	526,5	0,967	1,000
321222	Cuidados de Enfermería en Situacione s de Urgencia	4,5	132	132	0	0	594,0	594,0	598,5	1,000	0,992
321223	Cuidados de Enfermería en Situacione s Especiales en la Edad Pediátrica	6	29	29	0	0	174,0	174,0	180,0	1,000	0,967
321224	Cuidados	4,5	147	145	1	1	661,5	675,0	661,5	0,980	1,000

	Dollathias										
	Paliativos										
	Conocimie										
	ntos de Enfermaría										
321225		4	135	134	0	1	810,0	822,0	810,0	0,985	1,000
321225	en Radiología	6	133	134	0	1	810,0	822,0	810,0	0,985	1,000
	Especializ										
	ada										
	Dietoterapi										
	a y										
321226	Nutrición	6	9	8	1	0	54,0	60,0	66,0	0,900	0,818
	Artificial en							23,5		.,,,,,,	5,512
	Enfermería										
	Enfermería										
	de la										
321227	Salud	4,5	18	17	0	1	81,0	90,0	94,5	0,900	0,857
	Laboral										
	Informática										
321228	Sanitaria II	4,5	35	35	0	0	157,5	157,5	157,5	1,000	1,000
	Inglés		_	_			0.4.5	04.5	45.0	4 000	0.700
321229	Técnico II	4,5	7	7	0	0	31,5	31,5	45,0	1,000	0,700
	Enfermería										
321301	Quirúrgica	14	170	162	4	4	2380,0	2548,0	2492,0	0,934	0,955
	II										
	Enfermería										
321302	Comunitari	15	156	145	10	1	2340,0	2520,0	2760,0	0,929	0,848
	a II										
	Enfermería										
	Psiquiátric										
321303	a y de la	9	162	159	2	1	1458,0	1494,0	1512,0	0,976	0,964
	Salud										
	Mental										
321304	Enfermería	14	162	160	1	1	2268,0	2310,0	2450,0	0,982	0,926
	Médica II							,			
321305	Enfermería	9	171	169	2	0	1539,0	1557,0	1575,0	0,988	0,977
	Geriátrica										
321306	Legislació	2	173	170	3	0	346,0	352,0	350,0	0,983	0,989
	n y Ética										

Profesiona					
1					

Tasa de eficiencia de la titulación (Tabla 86) (agregando los datos de la tabla anterior, en función de los créditos superados en un determinado año académico):

Tabla 86. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

	2006-07
Créditos superados titulación (a*b)	34043,0
Créditos matriculados y eficiencia titulación (c+2*d+3*e)	37200,0
Tasa eficiencia global titulación	91,5%

Tasa de eficiencia de la titulación (Tabla 87) (según la definición del manual VERIFICA, en función de los resultados académicos de los titulados en un determinado año académico):

Tabla 87. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

	2005-06	2006-07
Créditos superados	38095,5	32719,5
Créditos matriculados	42563,5	36252,5
Indicador	89,5%	90,3%

Tabla 88. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA – USC Tasa de éxito										
143	2003-04	2004-05	2005-06	2006-07						
Número total de créditos superados por los										
alumnos/as	35060,5	35564,0	37418,0	34669,0						
Número total de créditos presentados a										
evaluación	38286,5	39176,0	39965,5	37938,5						
TASA DE ÉXITO	91,6%	90,8%	93,6%	91,4%						

Tabla 89. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

Tabla 90. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA – USC Duración media de los estudios (2)											
2003-04 2004-05 2005-06 2006-07											
Suma del producto [(n° de años en graduarse)*(n° alumnos/as graduados)]	538	451	549	505							
Número total de alumnos/as graduados	146	136	166	146							
DURACIÓN MEDIA (AÑOS)	3,68	3,32	3,31	3,46							

Tabla 91. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

	DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA – USC Tasa de graduación										
Año de ingreso	200	2001-02		2-03	200	3-04	2004-05				
Alumnos/as nuevos	1	67	168		1	69	1	83			
Acabaron en 3 años /Curso	100			2004-05	121	2005-06	121	2006-07			
Acabaron en 4 años /Curso	23	2004-05	29	2005-06	27	2006-07	-	-			
TASA DE GRADUACIÓN 73,6% 75,6% 87,6% -											

Tabla 92. Datos centro propio de la Universidad de Santiago de Compostela

DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA – USC Tasa de abandono										
Curso (c)	2003-04	2004-05	2005-06	2006-07						
Número de alumnos/as no matriculados en los dos últimos cursos (c y c-1)	12	13	7	6						
Número de alumnos/as de nuevo ingreso en el curso c-2 (cohorte)	167	168	169	183						
TASA DE ABANDONO	7 2%	7.7%	4 1%	3 3%						

En el caso del Centro adscrito la información disponible se indica en las Tablas 93-101. En base a los resultados que se refieren en las siguientes tablas nuestras estimaciones radican en el mantenimiento, al menos, de los resultados obtenidos en los últimos años indicados en las tablas correspondientes.

Tabla 93. Centro adscrito

Datos de n	DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA-LUGO – USC Datos de matrícula en primer curso													
Curso	Alumnos/as de nuevo	Nota r	nedia	Media qu elevado supe	(20%	Vía de acceso alumnos/as de nuevo ingreso (%)								
académico	ingreso	PAAU	FP	PAAU	FP	PAAU	FP	>25	Otros					
2004-05	79	6,50	-	7,43	-	89,9	8,9	1,3	0,0					
2005-06	79	6,27	-	7,21	-	89,9 7,6 2,5			0,0					
2006-07	70	6,59	-	7,53	-	90,0	0,0	1,4	8,6					
2007-08	66	7,04	-	8,13	-	80,3	0,0	1,5	18,2					

Tabla 94. Centro adscrito

	DI PLOMATURA EN ENFERMERÍA-LUGO – USC Datos e indicadores relativos a eficiencia y éxito por asignaturas CURSO 2006/07													
Código materia	Materia	Créditos (a)	Total aptos (b)	Alumnos/a s aptos de 1ª matrícula (c)	Alumnos/a s aptos de 2ª matrícula (d)	Alumnos/a s aptos de 3a matrícula o más (e)	Créditos superados (a*b)	Créditos matriculado s eficiencia (c+2*d+3*e)*a	Créditos presentad os a examen	Indicador de eficiencia	Indicador de éxito			
471101	Administraci ón de Servicios de Enfermería	7	76	70	5	1	532,0	581,0	539,0	0,916	0,987			
471102	Anatomía Humana	7	76	67	5	4	532,0	623,0	539,0	0,854	0,987			

471103	Bioquímica	7	68	61	2	5	476,0	560,0	553,0	0,850	0,861
471105	Farmacologí a	4,5	66	63	2	1	297,0	315,0	324,0	0,943	0,917
471106	Fisiología Humana	9	79	67	6	6	711,0	873,0	729,0	0,814	0,975
471107	Fundament os de Enfermería	15	68	68	0	0	1020,0	1020,0	1035,0	1,000	0,986
471108	Nutrición y Dietética	4,5	73	69	4	0	328,5	346,5	333,0	0,948	0,986
471122	Cuidados de Enfermería en Patologías Buco- Dentales	4,5	69	68	1	0	310,5	315,0	310,5	0,986	1,000
471123	Historia de la Enfermería	4,5	26	26	0	0	117,0	117,0	121,5	1,000	0,963
471124	Informática Sanitaria I	4,5	44	44	0	0	198,0	198,0	202,5	1,000	0,978
471125	Inglés Técnico I	4,5	47	47	0	0	211,5	211,5	216,0	1,000	0,979
471126	Técnicas Fisioterapéu ticas Básicas	4,5	39	38	1	0	175,5	180,0	175,5	0,975	1,000
471201	Enfermería Quirúrgica I	15	64	61	2	1	960,0	1020,0	1110,0	0,941	0,865
471202	Enfermería Comunitaria	11	73	70	2	1	803,0	847,0	858,0	0,948	0,936
471203	Enfermería Materno- Infantil I	8	85	66	13	6	680,0	880,0	784,0	0,773	0,867
471205	Enfermería Médica I	15	78	56	16	6	1170,0	1590,0	1305,0	0,736	0,897

	•										
471207	Ciencias Psicosociale s Aplicadas	6	68	68	0	0	408,0	408,0	414,0	1,000	0,986
471208	Enfermería Psiquiátrica y de Salud Mental	9	69	67	2	0	621,0	639,0	666,0	0,972	0,932
471222	Cuidados de Enfermería en Situación de Urgencia	4,5	40	38	2	0	180,0	189,0	180,0	0,952	1,000
471224	Cuidados Terminales y Paliativos	4,5	37	37	0	0	166,5	166,5	166,5	1,000	1,000
471226	Dietoterapia y Nutrición Artificial en Enfermería	6	45	45	0	0	270,0	270,0	270,0	1,000	1,000
471227	Enfermería de la Salud Laboral	4,5	55	55	0	0	247,5	247,5	252,0	1,000	0,982
471228	Informática Sanitaria II	4,5	26	26	0	0	117,0	117,0	117,0	1,000	1,000
471229	Inglés Técnico II	4,5	27	27	0	0	121,5	121,5	121,5	1,000	1,000
471230	Informática Sanitaria III	4,5	17	17	0	0	76,5	76,5	76,5	1,000	1,000
471231	Inglés Técnico III	4,5	25	25	0	0	112,5	112,5	112,5	1,000	1,000
471232	Anatomía Topográfica y de Superficie	4,5	30	30	0	0	135,0	135,0	135,0	1,000	1,000
471301	Enfermería Quirúrgica	14	70	60	7	3	980,0	1162,0	1120,0	0,843	0,875
471302	Enfermería Comunitaria	15	76	74	2	0	1140,0	1170,0	1155,0	0,974	0,987

	П										
471304	Enfermería Médica II	14	71	67	3	1	994,0	1064,0	1036,0	0,934	0,959
471305	Enfermería Geriátrica	9	71	68	3	0	639,0	666,0	675,0	0,959	0,947
471306	Legislación y Ética Profesional	2	80	80	0	0	160,0	160,0	160,0	1,000	1,000
471307	Enfermería Materno- Infantil II	8	70	70	0	0	560,0	560,0	576,0	1,000	0,972

Tasa de eficiencia de la titulación (Tabla 95) (agregando los datos de la tabla anterior, en función de los créditos superados en un determinado año académico):

Tabla 95. Centro adscrito

	2006-07
Créditos superados titulación (a*b)	15450,5
Créditos matriculados eficiencia titulación (c+2*d+3*e)	16941,5
Tasa eficiencia global titulación	91,2%

Tasa de eficiencia de la titulación (Tabla 96) (según la definición del manual VERIFICA, en función de los resultados académicos de los titulados en un determinado año académico):

Tabla 96. Centro adscrito

	2005-06	2006-07
Créditos superados	14265	15408
Créditos matriculados	15286	16514
Indicador	93,3%	93,3%

Tabla 97. Centro adscrito

DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA CENTRO ADSCRITO-LUGO - USC Tasa de éxito								
	2003-04	2004-05	2005-06	2006-07				
Número total de créditos superados por los alumnos/as	17000,5	16686,0	15943,0	15504,0				
Número total de créditos presentados a evaluación	18031,5	17640,0	17308,0	16336,0				
TASA DE ÉXITO	94,3%	94,6%	92,1%	94,9%				

Tabla 98. Centro adscrito

DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA CENTRO ADSCRITO-LUGO – USC Duración media de los estudios (1)										
Número de alumnos/as que	2003	3-04	2004-05		2005-06					
tardan n años en graduarse	Número	%	Número	%	Número	%	Número	%		
1 año	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
2 años	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
3 años	59	80,8	62	83,8	52	86,7	56	86,2		
4 años	9	12,3	9	12,2	4	6,7	7	10,8		
5 años	2	2,7	2	2,7	1	1,7	1	1,5		
6 años	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
7 años	1	1,4	1	1,4	0	0,0	0	0,0		
8 años	1	1,4	0	0,0	0	0,0	1	1,5		
9 años	0	0,0	0	0,0	1	1,7	0	0,0		
10 años	0	0,0	0	0,0	1	1,7	0	0,0		
más de 10 años	1	1,4	0	0,0	1	1,7	0	0,0		
Número de graduados	73	100%	74	100%	60	100%	65	100%		

Tabla 99. Centro adscrito

DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA CENTRO ADSCRITO-LUGO – USC Duración media de los estudios (2)								
	2003-04	2004-05	2005-06	2006-07				
Suma del producto [(n° de años en graduarse)*(n° alumnos/as graduados)]	252	239	207	209				
Número total de alumnos/as graduados	73	74	60	65				
DURACIÓN MEDIA (AÑOS)	3,45	3,23	3,45	3,22				

Tabla 100. Centro adscrito

		Tabla 10	o. Centro auscrito							
DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA CENTRO ADSCRITO-LUGO – USC										
	Гasa de graduación									
	Año de ingreso	2001-02	2002-03	2003-04	2004-05					
	Alumnos/as e5-3(r)-758	3(05-7(d5-539(e5-3(5	Тс	6	Tw			